
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 63 НОВИ САД, 19. децембар 2024. примерак 110,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1092
На основу члана 3. став 6. Одлуке о Програму уређивања 

грађевинског земљишта за 2024. годину (’’Службени лист 
Града Новог Сада’’ бр. 59/23, 13/24 – Решење, 35/24, 38/24 
– испр., 41/24 – Решење, 49/24,  59/24 – Решење и 62/24 
– Решење), а у вези са Решењем Градоначелника Града 
Новог Сада број: 4-57/2024-II од 11. децембра  2024.  године, 
Градско веће Града Новог Сада на 40. седници, од 
17.12.2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

I. Овим решењем у складу са Решењем Градоначелника 
Града Новог Сада број: 4-57/2024-II од 11. децембра  2024.
године, којим је одобрена промена апропријације у буџету 
Града Новог Сада за 2024. годину, врше се измене Одлуке 
о Програму уређивања грађевинског земљишта за 2024. 
годину.

II. У Одлуци о Програму уређивања грађевинског 
земљишта за 2024. годину, у члану 3. ст. 1. и 2. мењају се 
и гласе:

''За реализацију Програма планирају се средства у уку-
пном износу од  11.236.880.602,88 и то према изворима 
прихода: 

Средства из буџета Града Новог Сада (у даљем тексту: Буџет)

1. Општи приходи и примања буџета      3.545.199.346,60 динара

2. Трансфери од других нивоа власти 404.101.000,28 динара

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 2.335.000.000,00 динара

4. Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.506.838.912,04 динара

5. Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 177.885.343,96 динара

6. Примања од домаћих задуживања 3.267.856.000,00 динара

 УКУПНО: 11.236.880.602,88 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I Радове на припремању земљишта 5.338.109.838,30 динара

II Радове на комуналном опремању земљишта 4.534.694.957,58 динара

III Трошкове реализације инвестиција и извршења судских одлука 1.364.075.807,00 динара

           УКУПНО: 11.236.880.602,88 динара

III.  У одељку А. ''ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2024. ГОДИНУ - РЕКАПИТУЛАЦИЈА'', у 
делу: II „РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', износ: ''4.529.648.895,30’’замењује се износом: 
''4.534.694.957,58’’.

У тачки 4. „ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА' , износ: ''1.625.073.846,26'', замењује се износом: ''1.630.119.908,54’’

У подтачки 4.1 „ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ“, износ: ''1.235.039.376,56'', замењује се износом: ''1.240.085.438,84''.



страна 2520. – Броj 63 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. децембар 2024.

У делу УКУПНО износ: ''11.231.834.540,60''., замењује се износом: ''11.236.880.602,88''.

IV.  У делу: II „РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', износ: ''4.529.648.895,30’’замењује се износом: 
''4.534.694.957,58’’.

У тачки 4. „ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА' , износ: ''1.625.073.846,26'', замењује се износом: ''1.630.119.908,54’’

У подтачки 4.1 „ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ“, износ: ''1.235.039.376,56'', замењује се износом: ''1.240.085.438,84''.

После речи: 

''КАНАЛ С-800'', речи:

''- Изградња објеката инфраструктуре'', замењују се речима :

 ''- Изградња објеката инфраструктуре - Министарство привреде РС ''.

У делу УКУПНО износ: ''11.231.834.540,60''., замењује се износом: ''11.236.880.602,88''.

Део Б. ''ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'',

мења се и гласи:  

''Б. ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА

 1.  Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 1.630.028.198,88

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ                      

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ  108.920.240,00

           ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.000,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.146.235.911,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 374.812.047,88

2 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 28.044.800,00

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА 9.731.000,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 16.857.000,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 1.456.800,00

3 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 751.893.693,96

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 57.906.141,36

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 8.451.710,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 685.535.842,60

4 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 1.630.119.908,54

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 249.849.200,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 588.000,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 144.206.425,20

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

          СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 33.780.400,92

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 36.000,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.156.051.882,42

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 4.356.000,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 41.252.000,00



19. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 63 – страна 2521.    

5 РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 489.008.356,20

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 52.342.760,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 174.714.440,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 5.520.000,00

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 77.965.859,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 80.450.410,96

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 98.014.886,24

6  ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 5.600.000,00

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 5.000.000,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 600.000,00

 УКУПНО: 4.534.694.957,58

   2. Преглед радова према начину коришћења услуга

1 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 736.141.065,20

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 302.191.960,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 284.222.680,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 149.726.425,20

2 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 2.696.954.001.90

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 111.746.259,92

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 153.183.552,32

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 2.426.211.389,66

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 5.812.800,00

3 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 1.101.599.890,48

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 1.101.599.890,48

 УКУПНО: 4.534.694.957,58

3. Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система

 МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ 452.425.120,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 6.496.720,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 445.928.400,00

 ПРИМАРНИ ОБЈЕКТИ 2.710.596.600,00

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 302.191.960,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 174.714.440,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 111.746.259,92

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 143.452.552,32

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 32.406.014,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.214.941.531,16

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 4.356.000,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 726.787.842,60

 СЕКУНДАРНИ ОБЈЕКТИ 1.371.673.237,58

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 103.011.520,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 9.731.000,00



страна 2522. – Броj 63 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. децембар 2024.

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 117.320.411,20

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 765.341.458,50

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 1.456.800,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 374.812.047,88

 УКУПНО:                             4.534.694.957,58’’

V.   Овo решење  објавити у ''Службеном листу Града Новог Сада''.                                                                                                                    

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 351-2/2024-976/3-II 
17. децембар 2024. године

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.        
        

1093
  На основу члана 11. став 8. Одлуке о остваривању потреба и интереса младих у областима омладинског сектора на 

територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 22/19, 35/19, 15/20, 22/20 и 50/24), на предлог 
Комисије за стручни преглед поднетих предлога програма и пројеката од интереса за Град Нови Сад којима се реализује 
Пројекат „Нови Сад – град младих, Србија – земља младих“, Градско веће Града Новог Сада на 39. седници одржаној 
16.12. 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДОБРАВАЊУ ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈИМA СЕ РЕАЛИЗУЈЕ ПРОЈЕКАТ 

„НОВИ САД – ГРАД МЛАДИХ, СРБИЈА – ЗЕМЉА МЛАДИХ“ – ДРУГА ФАЗА У 2024. ГОДИНИ 
И ПРОЈЕКТА КОЈИМ СЕ ВРШИ МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ПРОГРАМА

I

Овим решењем одобравају се програми од јавног интереса којима се реализује Пројекат „Нови Сад – град младих, 
Србија – земља младих“ – друга фаза у 2024. години и пројекат којим се врши мониторинг и евалуација одобрених про-
грама, и утврђује износ средстава за њихову реализацију.

II

Средства за реализацију програма и пројекта из тачке I. овог решења распоређују се на следећи начин:

Програми од јавног интереса којима се реализује Пројекат 
„Нови Сад – град младих, Србија – земља младих“ у 2024. години

Р
е

д
н

и
 б

р
о

ј

Р
е

д
н

и
 б

р
о

ј 
у

н
у

та
р

 о
б

л
ас

ти

Р
е

д
н

и
 б

р
о

ј 
п

р
и

ја
в

е

Назив савеза Назив програма
Одобрени износ 
за финансирање 

у динарима

1. 1.
512/
кзм

Омладински савез удружења 
"ОПЕНС“

EmpowerU: Испливај из себе 
кроз лични развој – друга фаза

45.000.000,00

2. 2.
514/
кзм

САВЕЗ УДРУЖЕЊА 
НОВОСАДСКИ ОМЛАДИНСКИ 
ФОРУМ

НА ПУТУ КА ОДРЖИВОЈ 
ОМЛАДИНСКОЈ ПОЛИТИЦИ У 
НОВОМ САДУ

28.500.000,00

 Укупно: 73.500.000,00


